
Pernambuco , 10 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3000 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 25 

REGISTRADA: ADRIANA SILVA PAIVA EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 31.073.671/0001 – 06; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 052/2021; 
OBJETO: Contratação de empesa especializada para execução de 
serviços de engenharia (serviços remanescentes de Unidade Básica de 
Saúde – UBS da Quixaba da Barra II) do município 
VALOR: R$ 84.677,70 (oitenta e quatro mil e seiscentos e setenta e 
sete reais e setenta centavos).
DATA: 07/01/2022; 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
  

Publicado por:
Maria Georgiana Bastos Siqueira Novaes 

Código Identificador:5F789F51 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 27/2021 – RESULTADO DE LICITAÇÃO 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, comunica 
que foram vencedoras do supracitado processo cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS BÁSICO, 
CONTROLADOS DIVERSOS E INJETÁVEIS, as empresas: T.F. 
ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ 
32.380.176/0001-02, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11 
e 12, perfazendo assim o valor global a importância de R$ 
653.292,55; CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 40.788.766/0001-05, vencedora 
dos lotes 07 e 09, perfazendo assim o valor global a importância de 
R$ 120.716,50; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, 
vencedora do lote 08, perfazendo assim o valor global a importância 
de R$ 164.757,00. Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio 
da Prefeitura Municipal do Carpina, em dias úteis no horário das 
08:00h as 12:00h e disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br. 
  
Carpina/PE, 07/01/2022. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Pregoeiro 

Publicado por:
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:6CD29F34 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 001/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA 
PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM VASILHAMES DE 13 KG, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA 
JOSÉ URIAS NOVAIS, DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - 
UBSS, TFD - TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO E DEMAIS 
SETORES, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CEDRO-PEconforme as especificações e quantidades constantes 
da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) 

I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 33.250,00. Data: 21/01/2022 às 
09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:072723F4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022 

Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 001/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A 
FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE CEDRO PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 
710.658,00. Data: 20/01/2022 às 9:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – 
PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:629EBC4B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA Nº 306/2021 – GAB¬ 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - EXONERAR, a Sra, CARLA ALCIONE DE SOUZA 
FERREIRA, portadora do RG nº 7786536 SDS-PE, inscrita no CPF 
nº 080.774.394-11, do cargo de provimento em comissão, 
ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO COMUNITÁRIA, integrante da 
estrutura organizacional (CC-VIII) – SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEASC.
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
  
Cedro – PE, 31 de dezembro de 2021. 
  
MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE
Prefeita Municipal 

Publicado por:
Manoel Joaquim Leite Neto 

Código Identificador:FB190C7E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA Nº 307/2021 – GAB¬ 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 


